
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 159 af 22. december 2017 (alm. del).  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

Klik og vælg dato 
J.nr. 2018 - 1187 

 

  

Skatteudvalget 2017-18
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 281
Offentligt



 

Side 2 af 3 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse, hvor meget momsindtægterne for staten udgjorde fra følgende 

25 selskaber i 2016 (der spørges bevidst til et stort antal virksomheder, idet svaret således 

kan afgives, uden at enkeltvirksomheder kan identificeres):  

1. Spotify 

2. Netflix 

3. Google 

4. Viaplay 

5. Dropbox, inc 

6. Facebook 

7. Twitter 

8. Apple 

9. Time Warner 

10. Uber 

11. Adobe Systems 

12. Linked-In 

13. Snapchat 

14. Vimeo 

15. Alphabet 

16. Viacom 

17. Yahoo 

18. Microsoft 

19. The Priceline Group 

20. E-bay 

21. Zelando 

22. Xpedia, Inc 

23. Airbnb 

24. Tripadvisor 

25. ASOS 

 

Svar 

Jeg vil gerne indlede med at beklage det sene svar. Spørgsmålet er først endeligt besvaret 

nu, da der skulle indhentes oplysninger hos SKAT, som krævede manuelle opslag. 

 

De nævnte virksomheder kan både have aktiviteter i Danmark, i andre EU-lande samt i 

tredjelande. Alt afhængigt af hvor virksomheden er etableret, og hvilke aktiviteter virk-

somheden har, kan det udløse betaling af moms i Danmark. Reglerne for hvornår en 

virksomhed er momspligtig af sit salg til Danmark afhænger således af en række forhold: 

 

 Virksomheder, der er etableret i Danmark og har et salg af momspligtige varer eller 

ydelser, der overstiger 50.000 kr. om året, skal være momsregistreret i Danmark og af-

regne dansk moms.  
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 Virksomheder, der er etableret inden for EU, skal registreres i Danmark for fjernsalg 

og skal afregne dansk moms, hvis deres salg varer til danske forbrugere overstiger 

fjernsalgsgrænsen på 280.000 kr. årligt. 

 Virksomheder, der er etableret inden for EU eller i et tredjeland, og som sælger elek-

troniske ydelser, radio- og tv-spredningstjenester og teleydelser til forbrugere, skal be-

tale moms i Danmark af de ydelser, som sælges til danske forbrugere. Momsen kan i 

disse tilfælde afregnes på to måder: enten ved at virksomheden er momsregistreret i de 

enkelte forbrugslande og afregner sin moms direkte til det pågældende forbrugsland 

eller ved, at virksomheden registrerer sig i One Stop Shop-systemet, hvor virksomhe-

den er registreret i ét EU-land og indbetaler al moms fra virksomhedens EU-salg her. 

One Stop Shop-systemet sørger herefter for, at momsen bliver fordelt til de forskellige 

forbrugslande. 

 Der skal betales importmoms i Danmark, når danske forbrugere køber varer i lande 

uden for EU. Der gælder dog en bagatelgrænse på 80 kr., således at importmomsen 

først skal betales, hvis varen overstiger dette beløb. Importmomsbehandlingen foreta-

ges, når varen indføres i Danmark. Momsen opkræves og afregnes som udgangspunkt 

af det post- eller kurerfirma, som forestår forsendelsen fx Post Nord. 

 

Da de nævnte virksomheders eventuelle danske momsregistreringsnummer (CVR/SE- 

nummer eller nationalt momsnummer fra andet EU-land) ikke er oplyst, har det været 

nødvendigt at udsøge en eventuel momsbetaling for virksomhederne ved manuelle opslag 

på virksomhedernes navne. Dette er en kilde til usikkerhed, hvis virksomhederne skulle 

afregne moms under en variation af navnet eller et andet navn.  

 

Det er endvidere ikke muligt at udarbejde en fuldstændig opgørelse, idet moms af vare-

salg fra tredjeland ikke kan opgøres på virksomhedsniveau, da momsen som udgangs-

punkt opkræves og afregnes af det post- eller kurerfirma, som forestår forsendelsen jf. 

ovenfor. 

 

Momsindtægterne for 2016 fra de listede virksomheder er derfor opgjort som den moms, 

der afregnes til Danmark enten via en almindelig momsregistrering i Danmark, via en 

fjernsalgsregistrering i Danmark eller via en registrering i One Stop Shop-systemet inden 

for EU. Opgørelsen er baseret på momsindberetninger, foretaget af de listede virksom-

heder i 2016, uanset hvilken afregningsperiode indberetningen vedrører. 

 

De samlede momsindtægter i 2016 fra de listede virksomheder kan med væsentlig usik-

kerhed opgøres til ca. 455 mio. kr. 

 

Metoden til fremsøgning af momsbetaling, samt den manglende mulighed for at udskille 

momsindtægter ved varesalg fra tredjeland, medfører væsentlige usikkerheder i opgørel-

sen, som må antages at være udtryk for et minimumsniveau. 


